Após analisar os vasos sanitários, o fiscal afirmou que o valor do consumo

estava bastante elevado, mas não informou o valor que estava sendo cobrado, pedindo para o
consumidor buscar a Cagece.

Diante da situação, o consumidor procurou a Cagece e constatou que o débito registrado era de
aproximadamente R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais). Em razão disso, abriu reclamação
administrativa, sendo a fatura posteriormente refaturada para o valor de R$ 601,33 (seiscentos e
um reais e trinta e três centavos). Ainda assim, o consumidor discorda do montante cobrado,
considerando que permanece fora de casa durante a maior parte do dia, permanecendo apenas
uma pessoa no imóvel, o que não justificaria consumo tão elevado.

Pedido: